"  12.  Quandoquidem  insula  Terrae  Novae  una  cum  parvulis  eidem  proxime  adjacenti- 
bus insulis  quotquot  ibidem  existunt  per  coronam  Magnae  Britanniae  possessae  olim 

fuerint,  prout  nunc  temporis  maxima  ex  parte  possidentur,  conventum  igitur  est  quod 
eadem  insula  de  Terra  Nova,  una  cum  praedictis  parvulis  insulis  eidem  adjacentibus, 
juris  Britannici  in  posterum  omnino  erit,  eumque  in  finem,  Placentia  urbs,  et  fortalitium, 
una  cum  tormentis  et  apparatu  bellico  ibidem  existentibus,  per  Regem  Christianissimum, 
commissionem  ea  in  parte  a  Regina  Magnae  Britanniae  habentibus,  intra  [blank]  menses 
a  commutatis  hujus  tractatus  ratihabitionum  tabulis,  aut  citius  si  fieri  potest,  cedentur  et 
tradentur  neque  aliquid  juris  ad  dictam  insulam  et  insulas  ullamve  illius  [aut]  earumdem 
partem  Rex  Christianissimus  haeredes  ejus  aut  successores  aut  subditi  aliqui  Gallici, 
ullo  dehinc  tempore  in  posterum  sibi  vindicabunt.  Piscatura  autem  circa  dictam  insulam 
et  libertas  ibidem  exiccandi  pisces  ita  statuatur,  ut  alibi  quam  in  regione  dictae  insulae, 
vulgo  Le  Petit  Nord,  ista  libertate  subditi  Gallici  uti  et  gaudere  non  debeant.  Ad 
majorem  hujus  articuli  illustrationem,  conventum  est  quod  insula  Cap  Breton  dicta  Gallici 
juris  in  posterum  erit,  una  cum  facultate  locum  aliquem  in  eadem  insula  pro  lubitu 
muniendi.  Conventum  similiter  est,  quod  jus  piscaturae  piscesque  in  terra  siccandi  quo 
Galli  in  maribus  ut  et  insula  de  Terra  Nova  olim  et  hactenus  gavisi  sunt,  iisdem  in 
posterum  absque  omni  molestia  manebit. 

"  13.  Galliae  subditi  Canadam  incolentes  aliique  Quinque  Nationes,  sive  Cantones  In- 
dorum  Magnae  Britanniae  imperio  subjectas,  ut  et  caeteros  Americae  indigenas  eidem 
amicitia  conjunctos,  nullo  in  posterum  impedimento  aut  molestia  afficiant.  Magnae  autem 
Britaniae  subditi  lacus  fluviosque  Ontario,  Eries,  Huron,  Illinis  appellatos,  pariter  ac 
regiones  omnes  iis  circumjacentes  commercii  causa  frequentandi  libertate  plena  gaude- 
bunt.  Pari  quoque  cum  libertate  regionum  istarum  indigenae  colonias  Britannicas  ad 
promovendum  hinc  inde  commercium  pro  lubitu  adibunt  absque  ulla  ex  parte  subditorum 
Gallicorum  molestia  aut  impedimento." 
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or  Acadia,  comprehended  within  its  ancient  boundaries,  and  also  the  town 
of  Port  Royal,  or  Annapolis  Royal ;  and  all  the  dependencies  of  the  said  lands 
and  islands  in  those  parts,  together  with  the  dominion,  ownership,  and  pos-